
1 
 

2013年 3月 19日 

ユーザ各位 

 

【法務省】登記に関する手数料改定に伴う 
「TREND REGIC」の対応に関するお知らせ 

 
福井コンピュータ株式会社 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、法務省において 2013年 4月 1日より、登記事項証明書請求（乙号申請）や、登記

情報提供サービスの情報使用料が改訂されます。これに伴い、弊社の土地家屋調査士事務

支援システム「TREND REGIC」（報酬額他事務支援オプション）では、上記対応版プログ

ラムのご提供を予定しております。 

つきましては、下記の通りご案内差し上げますので、ご確認およびご対応いただきます

ようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【対象プログラム】 

 TREND REGIC 2013 報酬額他事務支援オプション（build:3402以前） 

 

【対応版プログラムの提供予定】 

 新手数料に対応した修正プログラム（build:3404）の提供予定は下記の通りです。 

 FCコンシェルジュ修正プログラム：2013年 4月 22日（火） 

 ソフトウェアの自動更新：2013年 4月 22日（火） 

 

【対応版プログラムが提供されるまでの期間について】 

 2013年 4月 1日以降で、対応版プログラムのご提供がされるまでの期間は、手動

にて報酬額計算書の立替金項目の変更を行うことで対応が可能です。 

 タイプ「標準」の基準表をお使いのお客様（初期設定のままお使いのお客様）

は、2P【手順 1】をご覧ください。 

 タイプ「ユーザー」の基準表をお使いのお客様は、4P【手順 2】をご覧くだ

さい。 

 

 



2 
 

【手順 1】 タイプ「標準」の基準表をお使いのお客様（初期設定のままお使いのお客様） 

(1) まず編集用の「報酬額基準表」を作成します。［見積・請求書］－［環境設定］の 

［報酬額運用基準］タブを開き、［再利用ボタン］をクリックします。 

 

 

 

 

 

 

(2) 確認ダイアログは「はい」をクリックし、「報酬額基準表」に名称をつけて［材料費・

立替金］タブを開き、変更したい立替金の項目を選び、［編集］をクリックします。 

・「基準額」を変更し、［上記の内容で登録を行います］ボタンをクリックします。 

・他の立替金項目についても同様に変更します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(3) 「基準額」が変わっていることを確認し、［上記の内容で登録を行います］ボタンをク

リックします。※「報酬額運用基準」タブで、報酬額基準表にタイプ「ユーザー」の基

準表が増えていることもご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

(4)［報酬額計算書］を新規作成し「報酬額基準表」を新しいものに変更して、 

「報酬額基準表」の表示と、立替金の金額が変更されることをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 
 

【手順 2】 タイプ「ユーザー」の基準表をお使いのお客様 

(1) 見積・請求書］－［環境設定］の［報酬額運用基準］タブを開き、現在お使いの基準表

を選んで［編集］をクリックします。 

 

 

 

 

 

 

 

(2) ［材料費・立替金］タブを開き、変更したい立替金の項目を選び、［編集］をクリック

します。「基準額」を変更し、［上記の内容で登録を行います］ボタンをクリックします。 

他の立替金項目についても同様に変更します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(3) 「基準額」が変わっていることを確認し、［上記の内容で登録を行います］ボタンをク

リックします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

(4)［報酬額計算書］を新規作成し、立替金の金額が変更されることをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、カスタマサポートセンター（ナビダイヤル）0570-550-291

までお願いいたします。 

なお、弊社といたしましては、今後もより一層の品質の向上とお客様へのサービス向上

に精進させて頂く所存です。引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

 

以上 


